[bookmark: _GoBack]様式第13（第20条関係）
市民救命士（講習・再講習）実施計画届出書 兼 資器材借用書
	平成　　年　　月　　日
消防署長　　宛

［届出者］
住所

講習団体名
代表者
担当者
連絡先(Tel)　　　　　－　　　　　－

下記のとおり市民救命士講習・再講習を計画しましたので、届け出ます。

記

	講習日時
	平成　　年　　月　　日（　　）　　時　　分～　　時　　分

	講習場所
（具体的に）
	神戸市　　　　区

	受講団体名

	受講予定者
	名

	講習種別

（□に✓）
	新規講習
	□普通救命コースⅠ（3時間）応急手当web講習（約1時間）
による事前学習を
□利用する　□利用しない

□普通救命コースⅡ（4時間）
□小児コース（3時間）
□ケガの手当コース（2時間）

	再講習
	□普通救命コース再講習(1時間)
□小児コース再講習（1時間）
□ケガの手当コース再講習（1時間）

	救急ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ
（代表者）
	住所　：
氏名　：
認定番号　　第　　　　　　　　　　号

	訓練人形等
借用物品
	□ 訓練人形　　　　　　　　　　　　 （個数）
□ ＡＥＤトレーナー 　　　　　　　　（個数）
□ ＤＶＤ                           （個数）
□ その他（　　　　　　　　　　　） （個数）
※受取場所（□消防署　□市民防災総合センター　□その他）

	借用期間
	平成　　年　　月　　日（　　）　　時　　分から
平成　　年　　月　　日（　　）　　時　　分まで

	お知らせ
	· 市民救命士講習の場合は、応急手当指導員の立会いが必要となります（民間救急講習団体であり、指導実績等を有する救急インストラクターが立ち会った場合を除く）。
· 再講習には、応急手当指導員の立会いは不要です。
· 必要経費の徴収を予定している場合は、目的、金額等の分かる資料を添付してください。
· 企業商品販売等の営利目的での講習実施は、禁止します。
· 蘇生訓練用人形の貸し出し制度は、救急インストラクターが神戸市内で実施する市民救命士講習及び再講習を支援するものです。
· 蘇生訓練用人形等を借用する際、必ず借用物の状態及び付属品を確かめてください。
· 特に蘇生訓練用人形の使用にあたっては、大切に扱ってください。
· 訓練人形等の借用書を兼ねていますので、借用物品等がある場合は必ず記入してください。